
 
 

 
  Pág. 01 

 
 

PROCESO DE SELECCIÓN POR INVITACIÓN ABIERTA N.º 001 DE 2022 
 

EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA-ACTIVA 

“Prestación de servicios de operación logística y suministro de bienes y/o servicios que se requieran 

para desarrollar y ejecutar todo tipo de eventos coordinados, organizados y/o administrados por la 

Empresa de Parques y Eventos de Antioquia -ACTIVA.” 

17 DE ENERO DE 2023 

1. FUNDAMENTO LEGAL 
 

Conforme lo dispuesto en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, reglamentado por el decreto único 

reglamentario 1082 de 2015, y en lo previsto en el Acuerdo N°003 del 05 de diciembre de 2020 

(Manual de contratación de la Empresa de Parques y Eventos de Antioquia-ACTIVA). 

 

2. PRESUPUESTO OFICIAL 
 

Los servicios que se soliciten en el marco de este contrato serán con destino al presupuesto con el 

que cuenta ACTIVA, en virtud de los Contratos vigentes que ACTIVA tenga suscritos o a suscribir. 

El presente proceso de selección de contratistas no conlleva ejecución presupuestal, toda vez que el 

objeto del mencionado es la escogencia de los contratistas para firma de acuerdos marco, el cual 

tendrá una cuantía indeterminada pero determinable de acuerdo con el valor de lo ejecutado por los 

contratistas durante la vigencia de los acuerdos. 

En todo caso en los contratos y/u órdenes de servicio resultantes que se deriven del acuerdo marco, 

se indicará la imputación presupuestal de conformidad con el requerimiento allegado por el cliente y/o 

ACTIVA. 

3. PLAZO PARA LA EJECUCIÓN 
 

El plazo para la ejecución de la presente contratación es desde la firma del acta de inicio sin superar el 

31 de diciembre de 2023. 

 

4. PROCEDIMIENTO 
 

El presente proceso de selección se lleva a cabo bajo la modalidad de INVITACIÓN ABIERTA según 

lo contenido en el Art 35 del Acuerdo N°003 del 05 de diciembre de 2020 (Manual de contratación de 

la Empresa de Parques y Eventos de Antioquia-ACTIVA).  
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5. RECEPCIÓN DE OFERTAS 
 

La recepción de ofertas se realizó mediante el correo electrónico contratacion@activa.com.co, con 

plazo hasta el día 11 de enero de 2023 a las 10:00 a.m., según lo estipulado en el cronograma del 

proceso.  

En la fecha y hora indicadas, se presentaron las siguientes ofertas: 

Nº NOMBRE O RAZON SOCIAL NIT / CC FECHA/HORA 

1 4E S.A.S 900.365.212-6 
03/01/2023  
05:54pm 

2 MONTOYA PAREJA JADER ALBERTO 71.781.954 
03/01/2023  
06:10pm  

3 SOLUGISTIK S.A.S 900.229.431-0 
03/01/2023  
06:13pm 

4 GRUPO COMETA S.A.S 900.285.489-5 
03/01/2023  
07:19pm  

5 CONJAR S.A.S  901.176.850-8 
04/01/2023  
09:33am 

6 CORPORACION MAS HUMANA 900.708.171-6 
04/01/2023  
11:03am 

7 BEMARKETING S.A.S 900.202.732-5 
04/01/2023  
12:46pm 

8 DU BRANDS S.A.S 900.275.221-6 
04/01/2023  
02:23pm 

9 LOS MERCANTES S.A.S 900.031.864-4 
04/01/2023 
03:25pm 

10 
FUNDACION NACIONAL PARA EL 
DESARROLLO, EL ARTE Y LA CULTURA 

811.039.999-3 
04/01/2023 
04:03pm 

11 
FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA 
MUSICA Y LA RECREACION  

900.291.318-9 
04/01/2023 
04:59pm 

12 ESTRELLA GRUPO EMPRESARIAL S.A  811.006.904-2  
04/01/2023 
05:05pm  

13 HQ SOLUTIONS S.A.S 900.552.211-0 
04/01/2023 
05:06pm 

14 ASOCIACION CON-PASION 901.005.429-7 
04/01/2023 
06:58pm 

15 
BIG APPLE PRODUCTIONS GROUP 
S.A.S 

900.636.368-1 
05/01/2023 
02:15pm 

16 CYAN EVENTOS Y LOGISTICA S.A.S  900.478.581-4 
05/01/2023 
02:43pm  

17 EATSY S.A.S 901.360.201-6 
05/01/2023 
03:05pm 

18 W EVENTOS Y PRODUCCIONES S.A.S 901.162.187-1 
05/01/2023 
03:51pm 

19 MONTAR EVENTOS S.A.S 901.030.849-2 06/01/2023 

mailto:contratacion@activa.com.co
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12:14am 

20 ESTRATEGIAS PUNTO APARTE S.A.S 900.965.377-7 
06/01/2023 
12:07pm  

21 
UT – GRUPO VIDEOBASE S.A.S E 
INVERSIONES EMPALANTE S.A.S 

800.090.028-2 
901.368.132-2 

06/01/2023 
03:46pm 

22 JT GROUP S.A.S 901.088.121-1 
08/01/2023 
06:39pm 

23 MEKANUS PRODUCCIONES S.A.S 900.412.241-1 
10/01/2023 
07:35am 

24 IMAGROUP COLOMBIA S.A.S 900.075.108-3 
10/01/2023 
01:58pm 

25 RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S 900.188.352-1 
10/01/2023 
02:31pm  

26 TECNIDIDACTICOS IND S.A.S 900.535.343-2 
10/01/2023 
03:06pm 

27 
UT – DHRI S.A.S – SOLUCIONES 
PUBLICITARIAS Y LOGISTICAS S.A.S  

900.221.933-1 
900.844.713-1 

10/01/2023 
06:28pm 

28 MAX EVENT BTL S.A.S 900.337.294-0 
10/01/2023 
11:59pm 

29 D’GROUPE S.A.S 900.408.922-3 
11/01/2023 
9:43am 

30 
OPERADORA DE ENTRETENIMIENTO 
S.A.S 

900.629.844-5 
11/01/2023 
9:47am 

 

Lo anterior, consta en el acta de recibo de propuestas del proceso, publicada el 11 de enero de 2023 en 

la plataforma SECOP II y en la página web de la entidad www.activa.com.co   

Las propuestas presentadas después de la fecha y hora definidas por la entidad en el cronograma del 

proceso, no se tienen en cuenta en la presente evaluación.  

6. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

Se verificaron los requisitos habilitantes así:  
 

No.  NOMBRE O RAZON SOCIAL JURIDICO FINANCIERO ORGANIZACIONAL 
TÉCNICO 

(EXPERIENCIA) 

1 4E S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple 

2 MONTOYA PAREJA JADER ALBERTO No Cumple Cumple Cumple No Cumple 

3 SOLUGISTIK S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple 

4 GRUPO COMETA S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple 

5 CONJAR S.A.S  No Cumple Cumple Cumple No Cumple 

6 CORPORACION MAS HUMANA No Cumple Cumple Cumple No Cumple 

http://www.activa.com.co/
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No.  NOMBRE O RAZON SOCIAL JURIDICO FINANCIERO ORGANIZACIONAL 
TÉCNICO 

(EXPERIENCIA) 

7 BEMARKETING S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple 

8 DU BRANDS S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple 

9 LOS MERCANTES S.A.S Cumple No Cumple Cumple No Cumple 

10 

FUNDACION NACIONAL PARA EL 

DESARROLLO, EL ARTE Y LA 

CULTURA 

No Cumple Cumple Cumple No Cumple 

11 
FUNDACION PARA EL FOMENTO DE 

LA MUSICA Y LA RECREACION  
Cumple Cumple No Cumple No Cumple 

12 ESTRELLA GRUPO EMPRESARIAL S.A  Cumple Cumple Cumple Cumple 

13 HQ SOLUTIONS S.A.S No Cumple Cumple Cumple No Cumple 

14 ASOCIACION CON-PASION No Cumple No Cumple No Cumple No Cumple 

15 
BIG APPLE PRODUCTIONS GROUP 

S.A.S 
Cumple Cumple Cumple Cumple 

16 CYAN EVENTOS Y LOGISTICA S.A.S  Cumple No Cumple No Cumple Cumple 

17 EATSY S.A.S No Cumple Cumple Cumple No Cumple 

18 W EVENTOS Y PRODUCCIONES S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple 

19 MONTAR EVENTOS S.A.S No Cumple No Cumple No Cumple Cumple 

20 ESTRATEGIAS PUNTO APARTE S.A.S No Cumple Cumple Cumple No Cumple 

21 
UT – GRUPO VIDEOBASE S.A.S E 

INVERSIONES EMPALANTE S.A.S 
No Cumple Cumple No Cumple Cumple 

22 JT GROUP S.A.S No Cumple No Cumple No Cumple No Cumple 

23 MEKANUS PRODUCCIONES S.A.S No Cumple Cumple Cumple Cumple 

24 IMAGROUP COLOMBIA S.A.S Cumple Cumple Cumple No Cumple 

25 RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple 

26 TECNIDIDACTICOS IND S.A.S Cumple Cumple No Cumple Cumple 

27 
UT – DHRI S.A.S – SOLUCIONES 

PUBLICITARIAS Y LOGISTICAS S.A.S  
Cumple Cumple Cumple No Cumple 

28 MAX EVENT BTL S.A.S No Cumple Cumple Cumple No Cumple 

29 D’GROUPE S.A.S No Cumple Cumple No Cumple No Cumple 

30 
OPERADORA DE ENTRETENIMIENTO 

S.A.S 
No Cumple Cumple Cumple Cumple 
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EVALUACIÓN JURÍDICA, TÉCNICA, ORGANIZACIONAL Y FINANCIERA  

PROPONENTE NÚMERO 1. 4E S.A.S.   

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la propuesta 
(Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del tarifario 
(Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y R/L X     

Antecedentes disciplinarios: Empresa y 
R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional Medidas 
Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de aportes 
fiscales y/o al sistema de seguridad 
social integral. (Anexo 4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 8) X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si Aplica) N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - Si 
Aplica) 

N/A    

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 
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REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados presentados 
(entre 3 y 6) 

X   
Gobernación de Antioquia, Inder 
Medellín, Secretaría de Educación 
Distrital 

Certificados con entidad pública (mínimo 
2) 

X   
Gobernación de Antioquia, Inder 
Medellín, Secretaría de Educación 
Distrital 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   
Rendición de cuentas en 125 
Municipios del Departamento 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                               
11.989.507.830,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto y 
firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Calle 10B sur #51-155. 

Personal requerido (ejecutivo de cuenta) X   Carolina Pelaez 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   
Carolina Betancur 

 

PROPONENTE NÚMERO 2. MONTOYA PAREJA JADER ALBERTO 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la propuesta 
(Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9)   X 
 Faltó cotizar 1 ítem de la hoja" 
Producción etc. - mobiliario" 

Cumplimiento y aceptación del tarifario 
(Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y R/L X     

Antecedentes disciplinarios: Empresa 
y R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

  X 
Cuando no hay revisor fiscal, el 
certificado debe estar firmado por el 
representante legal  



 
 

 
  Pág. 07 

Fotocopia de la cédula  X    

Garantía seriedad de la oferta  X    

Compromiso anticorrupción (Anexo 8)   X 
Validar información, se debe 
completar el formato donde se indica 
por parte de la entidad.  

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - Si 
Aplica) 
 

N/A   

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados presentados 
(entre 3 y 6) 

X   
Plaza Mayor, Metroparques, Activa (3 
contratos) 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X   
Plaza Mayor, Metroparques, Activa (3 
contratos) 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   
Guarne, Necoclí, Amalfi, Andes, 
Valparaíso a través de la CD 79 de 
2022 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                               
10.683.359.331,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto y 
firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Cra 50C # 3SUR - 29 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  X 
El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal 
para ejercer las actividades, según lo 
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indicado en el numeral 11.3.3 (página 
21), adicional deberá determinar cada 
hoja de vida enviada que cargo 
ejecutará 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal 
para ejercer las actividades, según lo 
indicado en el numeral 11.3.3 (página 
21), adicional deberá determinar cada 
hoja de vida enviada que cargo 
ejecutará 

 

PROPONENTE NÚMERO 3. SOLUGISTIK S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X    

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     
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Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - Si 
Aplica) 

N/A 
    

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados presentados 
(entre 3 y 6) 

X   
Activa, EPM, Departamento de 
Antioquia, Bancolombia, UNE, Ruta N 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X   
Activa, EPM, Departamento de 
Antioquia, UNE, Ruta N 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   
 Puerto Triunfo, El Peñol, San Pedro, 
Yolombó, Anzá  

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X  
$    16.886.165.719  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto y 
firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Envigado. Calle 25 AA Sur #48-87 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   Juan Pablo Hoyos Gómez 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   
Sandra Patricia Bedoya 
Valentina Zuluaga López 

 

PROPONENTE NÚMERO 4. GRUPO COMETA S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     
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Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: Empresa 
y R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X    

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - Si 
Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados presentados 
(entre 3 y 6) 

X   
5 certificados = Activa (2), Municipio 
de Itagüí, Metroparques, Municipio de 
la Estrella  

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X   
Activa (2), Municipio de Itagüí, 
Metroparques, Municipio de la 
Estrella 
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Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   

 Jericó OP 315 Of Com, San Pedro 
OP 21 Viva, La Unión OP 44 SP, 
Fredonia OP 310 Of Com, Sonsón OP 
157 Of Com.   

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
                                                      
4.417.775.921    

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto y 
firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   MEDELLÍN, Calle 37 No 80-36 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   Juan David González Valderrama 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Dian Deidri Betancur Grisales 

 

PROPONENTE NÚMERO 5. CONJAR S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica    X  

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1)  

X 
Quien firma no es el representante 

legal 

Tarifario de referencia (Anexo 9)   X 
El proponente aporta tarifario sin 

diligenciar 

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

  X 
El proponente aporta tarifario sin 

diligenciar 

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

  X 
Desactualizado conforme a las 

condiciones del proceso 

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

  X No es el representante legal 

Antecedentes disciplinarios: Empresa 
y R/L  

  X 
Registrar la razón social en 

Procuraduría 

Certificado, antecedentes judiciales   X No es el representante legal 

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

  X No es el representante legal 

RUT X   

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

  X 
Quien firma no es el representante 

legal 

Fotocopia de la cédula    X No es el representante legal 

Garantía seriedad de la oferta  X   

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

  X No esta diligenciado 
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Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

  X 
Quien firma no es el representante 

legal 

Certificado de reciprocidad  N/A   

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A   

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - Si 
Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web  
X 

No esta registrado en la base de 
datos de proveedores de ACTIVA 

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3)   X 

El proponente solo presenta Anexo 3 
Experiencia del proponente.  No 
aporta certificados de experiencia 
para validar la información y esto es 
un requisito señalado en el numeral 
11.3.1 

Cantidad de certificados presentados 
(entre 3 y 6)   

X   

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2)   

X   

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

  X 
  

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

 X 
  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto y 
firma 

  X 
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

  X 
  

Sede de la empresa  X  Itagüí, Calle 47 No. 74a 29 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  X 
Deysy Alexandra Carvajal Loaiza.  No 
aporta documento para validar tiempo 
de experiencia de la persona 
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Personal requerido (Productor de 
campo) 

  X 
Juan Camilo Molina.  No aporta 
documento para validar tiempo de 
experiencia de la persona 

 

PROPONENTE NÚMERO 6. CORPORACION MAS HUMANA 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

   

Tarifario de referencia (Anexo 9)  X 
 Faltó cotizar 2 ítems de la hoja 
"logística" 

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X    

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X    

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X    

Antecedentes disciplinarios: Empresa 
y R/L  

X    

Certificado, antecedentes judiciales X    

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X    

RUT X    

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X    

Fotocopia de la cédula  X    

Garantía seriedad de la oferta    X 
Pendiente ajustar, está por 
$10.000.000  

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - Si 
Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   



 
 

 
  Pág. 014 

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados presentados 
(entre 3 y 6) 

X   
Continental Gold, Gobernación de 
Antioquia, Municipio de Buriticá, 
Activa 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X   
Gobernación de Antioquia, Municipio 
de Buriticá, Activa 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   
Giraldo, Santafe de Antioquia, San 
Jerónimo, Buriticá, Sopetran. 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                                
4.435.953.453,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto y 
firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Cra 83A #40A -35 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  X 

Johana Gonzalez Restrepo 
El proponente deberá certificar por 
escrito, la destinación del personal 
para ejercer dichas actividades. 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

  X 

Verónica Jaramillo Saldarriaga 
El proponente deberá certificar por 
escrito, la destinación del personal 
para ejercer dichas actividades. 

 

PROPONENTE NÚMERO 7. BEMARKETING S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     
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Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X    

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
Plaza Mayor, Gramalote Colombia 
Limited, Grupo Latino de Publicidad, 
Metroparques (3 contratos) 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X   
Plaza Mayor, Metroparques (3 
contratos) 
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Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   
Caucasia, Cáceres. Tarazá, 
Yolombó, Cisneros. 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                               
10.879.302.842,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Carrera 77A #45F - 27 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   Catalina Restrepo 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Maria Lourdes Tabares Quintero 

 

PROPONENTE NÚMERO 8. DU BRANDS S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X    

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X    

Certificado, antecedentes judiciales X    

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X    

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X    

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     
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Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   

Gobernación de Antioquia (2 
contratos), Plaza Mayor (2 contratos), 
Bancamía, Unidad para la Atención y 
Reparación Integral a las Víctimas. 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 

 

Gobernación de Antioquia (2 
contratos), Plaza Mayor (2 contratos), 
Unidad para la Atención y Reparación 
Integral a las Víctimas. 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   
Arboletes, Turbo, Dabeiba, Apartadó, 
Carepa. 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                               
13.792.442.051,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Calle 23 #58-28 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
Angelica Acosta Castellanos 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Ana Milena Rodriguez Rodriguez 
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PROPONENTE NÚMERO 9. LOS MERCANTES S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A   

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses  
X No es posible determinar el indicador 

de razón de cobertura de intereses, 
pendiente completar estados 



 
 

 
  Pág. 019 

financieros enviando las notas a los 
mismos. 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3)   X   

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   

Metroparques, Emvarias (2 
Contratos).   No se valida experiencia 
presentada con Corporación 
Antioquia Humana, dado que no 
aportan Certificado de experiencia, 
solo contrato lo que no permite 
evidenciar la ejecución.  No se valida 
experiencia con CVML S.A dado que 
no se evidencia en la certificación 
aportada la suscripción de un 
contrato o el número de este con su 
objeto.  

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
 

Metroparques, Emvarias (2 
Contratos) 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

  X 

No se evidencia ejecución en mínimo 
5 municipios de Antioquia diferentes a 
los del Área Metropolitana del Valle 
de Aburrá, en uno de los certificados 
aportados y validados.  

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

 X 
$ 604.887.830,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

X  
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

  X 
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Calle 6 #50 - 67 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
Tatiana Arredondo 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Leidy Beatriz Agudelo Chaverra 

 

PROPONENTE NÚMERO 10. FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO, EL ARTE Y LA CULTURA 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     
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Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9)   X 

Presentan tarifarios de producción 
técnica y mobiliario incompleto, al 
igual que el de alimentación. 
Faltó cotizar 45 ítems de la hoja 
“Producción tec. - mobiliario”, faltó 
cotizar 5 ítems de la hoja " 
Alimentación" 

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X   

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X   

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X   

Certificado, antecedentes judiciales X   

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X   

RUT X   

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X   

Fotocopia de la cédula  X   

Garantía seriedad de la oferta  X   

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X   

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

  X 
Se debe ajustar la dirección de 
ACTIVA y el año de expedición del 
documento. 

Certificado de reciprocidad  N/A   

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A   

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 
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Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X    

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X  

Plaza Mayor (2 Contratos) Activa (2 
Contratos).  No se valida Certificado 
con Plaza Mayor Cto 13-202000073 
falta firma de quien emite. 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
 

Plaza Mayor y Activa 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X  
CD052-21 Indeportes: San Jerónimo, 
Cisneros, San Carlos, Jericó, San 
Pedro de Uraba 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                                
3.239.051.621,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

X  
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X  
  

Sede de la empresa  X  Medellín, Carrera 48B No. 15 Sur 51 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal 
para ejercer las actividades, según lo 
indicado en el numeral 11.3.3 (página 
21) 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal 
para ejercer las actividades, según lo 
indicado en el numeral 11.3.3 (página 
21) 

 

PROPONENTE NÚMERO 11.  FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA MUSICA Y LA RECREACION  

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     
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Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A   

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  
  X 

El resultado es inferior al requisito, 
0,06 

Rentabilidad sobre activos  
  X 

El resultado es inferior al requisito, 
0,06 

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3)       

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

  X 

Activa (2 Contratos).  No se valida 
experiencia presentada con 
Metroparques dado que no aportan 
certificación sino contrato, lo que no 
permite validar que el contrato 
efectivamente termino y el valor total 
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ejecutado, deben aportar 
certificación.  

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

  
X 

Activa 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X  

OP 17 - Encuentro Departamental de 
Coordinadores de Actividad Física - 
Municipio Sede - Jericó   
OP 16 - Escuelas -   Olimpiadas 
Antioqueñas de Deporte Formativo - 
Municipios Sede:  Entrerríos, 
Frontino, Sabaneta, San Carlos, 
Caldas, Titiribí, Andes, San Pedro 
Urabá, Concordia, Granada, 
Rionegro, El Carmen de Viboral, La 
Ceja, Ebéjico, Peque, Itagüí, Puerto 
Nare, San José de la Montaña, 
Carolina del Príncipe, Giraldo, 
Cisneros, Remedios, San Pedro de 
los Milagros, Zaragoza. 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

  X 
$ 1.833.001.131,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

  X 
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

 X  
  

Sede de la empresa  X  Medellín, Carrera 37 No 8A 110 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal 
para ejercer las actividades, según lo 
indicado en el numeral 11.3.3 (página 
21) 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal 
para ejercer las actividades, según lo 
indicado en el numeral 11.3.3 (página 
21) 

 

PROPONENTE NÚMERO 12. ESTRELLA GRUPO EMPRESARIAL S.A  

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     
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Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A   

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
Plaza Mayor, Activa y Municipio de la 
Estrella 
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Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X   
Tres (3): Plaza Mayor, Activa y 
Municipio de la Estrella 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   

OP 294 de Oficina de 
Comunicaciones: Titiribí 
OP 283 de Oficina de 
Comunicaciones: Valdivia 
OP 439 de Oficina de 
Comunicaciones: Puerto Berrío 
OP 60 de Gerencia de Servicios 
Públicos: San Vicente 
OP 67 de Gerencia de Servicios 
Públicos: Cañasgordas 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                               
10.718.590.184,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Cra 38# 26-17. Piso 4 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
Mónica Lucía Posada Calle 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   
Jaime Andrés Rodriguez Aguirre 

 

PROPONENTE NÚMERO 13. HQ SOLUTIONS S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X   

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

  X No se presenta el documento 

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X   

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X   

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X   

Certificado, antecedentes judiciales X   

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X   

RUT X   
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Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

    

Fotocopia de la cédula  X   

Garantía seriedad de la oferta  X   

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X   

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

  X No tiene fecha de expedición 

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3)   X   

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X  Activa (4 contratos). 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

  X 
Solo presenta como entidad pública a 
ACTIVA 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X  

OP 360 oficina de comunicaciones: 
Apartadó 
OP 393 oficina de comunicaciones: 
Carmen de Viboral 
OP 001 oficina de comunicaciones: 
Arboletes 
OP 078 oficina de comunicaciones: 
Rionegro 
OP 116 oficina de comunicaciones: 
Olaya 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

  X 
 $737.938.080 
Se valida la experiencia relacionada 
en el Anexo 3 de los contratos con 
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Activa. Los demás contratos 
relacionados en dicho anexo no se 
valida, toda vez que el proponente no 
entrega los certificados de 
experiencia.  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

  X 
No se puede validar porque el 
proponente no aporta certificados de 
experiencia 

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

  X 
No se puede validar porque el 
proponente no aporta certificados de 
experiencia 

Sede de la empresa  X  Medellín, Transversal 34 Cir 72 -60 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  

X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal 
para ejercer las actividades, según lo 
indicado en el numeral 11.3.3 (página 
21), adicional deberá determinar cada 
hoja de vida enviada que cargo 
ejecutará 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

  

X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal 
para ejercer las actividades, según lo 
indicado en el numeral 11.3.3 (página 
21), adicional deberá determinar cada 
hoja de vida enviada que cargo 
ejecutará 

 

PROPONENTE NÚMERO 14. ASOCIACION CON-PASION 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

   

Tarifario de referencia (Anexo 9) X    

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

  X No se presenta 

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

  X Actualizar fecha - 01/11/2022 

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X   

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X    

Certificado, antecedentes judiciales X   



 
 

 
  Pág. 028 

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X    

RUT X    

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

  X Actualizar fecha - 02/01/2022 

Fotocopia de la cédula  X    

Garantía seriedad de la oferta  X    

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X    

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

  X 
No tiene fecha de suscripción el 
documento  

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez   X No es posible evaluar los indicadores 
de capacidad financiera, ya que unos 
estados financieros se presentan 
cifras en miles y otros en pesos, por 
favor aclarar. 

Endeudamiento   X 

Capital de trabajo   X 

Razón de cobertura de intereses  X 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio   X No es posible evaluar los indicadores 
de capacidad organizacional, ya que 
unos estados financieros se 
presentan cifras en miles y otros en 
pesos, por favor aclarar. 

Rentabilidad sobre activos   X 

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X  

Institución Universitaria Pascual 
Bravo, Activa (2 contratos), 
Gobernación de Antioquia, Alcaldía 
de Cáceres, Nifes SAS. 
No se valida el certificado de 
experiencia del convenio de 
asociación 4600010130-2019 toda 
vez que su objeto no guarda relación 
con el objeto del presente proceso de 
selección. 
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Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 

 

Institución Universitaria Pascual 
Bravo, Activa (2 contratos), 
Gobernación de Antioquia, Alcaldía 
de Cáceres. 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X  

Caucasia, Puerto Berrío, Cisneros, 
Remedios, Santa Rosa de Osos a 
través del contrato con Activa CD 59 
DE 2021. 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

 X  
$2.565.839.165 
 
 

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

X  
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

 X  
 

Sede de la empresa  X  Medellín, Carrera 26 #47-60 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal 
para ejercer las actividades, según lo 
indicado en el numeral 11.3.3 (página 
21), adicional deberá determinar cada 
hoja de vida enviada que cargo 
ejecutará 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal 
para ejercer las actividades, según lo 
indicado en el numeral 11.3.3 (página 
21), adicional deberá determinar cada 
hoja de vida enviada que cargo 
ejecutará 

 

PROPONENTE NÚMERO 15. BIG APPLE PRODUCTIONS GROUP S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     
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Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A   

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
Plaza Mayor, Harold Zea Zea, 
Cedalc, Activa  

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
 

Plaza Mayor, Activa 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   
125 municipios del Departamento a 
través del CD037 de 2021 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                                
4.533.932.252,00  
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Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Cra 43G # 28-42 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
Maria Fernanda Restrepo. 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Gabriel Cardona. 

 

PROPONENTE NÚMERO 16. CYAN EVENTOS Y LOGISTICA S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X    

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     
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Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez   X No es posible evaluar los indicadores 
de capacidad financiera, ya que en la 
propuesta no está el estado de la 
situación financiera. 

Endeudamiento   X 

Capital de trabajo   X 

Razón de cobertura de intereses  X 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio   X No es posible evaluar los indicadores 
de capacidad organizacional, ya que 
en la propuesta no está el estado de 
la situación financiera 

Rentabilidad sobre activos   X 

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
Activa, Plaza Mayor, Municipio de 
Medellín (2 contratos), Telecafé 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X   
Activa, Plaza Mayor, Municipio de 
Medellín (2 contratos), Telecafé 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   

 OP 058 Oficina de Comunicaciones: 
Necoclí 
OP 132 Oficina de Comunicaciones: 
Arboletes 
OP 137 Oficina de Comunicaciones: 
Anorí 
OP 165 Oficina de Comunicaciones: 
Amagá 
OP 571 Oficina de Comunicaciones: 
Dabeiba  

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                               
17.617.070.657,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Itagüí. Calle 72A #55B-08 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   Brandon Gutiérrez Alzate 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Juan Camilo Escobar Osorio 
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PROPONENTE NÚMERO 17. EATSY S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes judiciales X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción (Anexo 
8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

  X 
Tiene inconsistencias, el nombre 
relacionado en el documento no es el 
del representante legal.  

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 - 
Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   
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Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3)  X   

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   Activa (5 contratos) 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

  

X 

Activa (5 contratos) 
De acuerdo con la invitación abierta, 
el proponente no presenta 
certificados de experiencia con 
mínimo 2 entidades públicas. 

Municipios de Antioquia certificados 
(mínimo 5) 

X   
OP 182 Oficina de Comunicaciones: 
Zaragoza, Angostura, Andes, Santafé 
de Antioquia, El Santuario, Jericó 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                           
3.017.425.644,00  

Cumplimiento de plazo, contratista, 
papel membrete, datos de contacto 
y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Calle 49A # 36-82 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
Jhon Farly Arango Álvarez 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Sebastián Cuadros Arango 

 

PROPONENTE NÚMERO 18. W EVENTOS Y PRODUCCIONES S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     
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Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A   

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
Activa (4 contratos), Metroparques, 
Pimienta Catering y Eventos S.A.S 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X   Activa (4 contratos), Metroparques. 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   
Caucasia, Tarazá, Caracolí, Puerto 
Berrío, Amalfi 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                                
5.139.655.171,00  

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
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Sede de la empresa  X   Medellín. Calle 58C # 90-91 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) X 

  Ronald Andres Lopez Zapata 

Personal requerido (Productor de 
campo) X 

  Wilmar Alejandro Grisales Gallo 

 

PROPONENTE NÚMERO 19. MONTAR EVENTOS S.A.S  

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9)   X 
 Faltó cotizar 3 ítems de la hoja" 
Producción tec. - mobiliario" 

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X    

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X    

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web X   
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CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez   X No es posible evaluar los indicadores de 
capacidad financiera, ya que unos 
estados financieros se presentan cifras 
en miles y otros en pesos, por favor 
aclarar. 

Endeudamiento   X 

Capital de trabajo   X 

Razón de cobertura de intereses  X 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio   X No es posible evaluar los indicadores de 
capacidad organizacional, ya que unos 
estados financieros se presentan cifras 
en miles y otros en pesos, por favor 
aclarar. 

Rentabilidad sobre activos   X 

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
Activa (4 contratos), Universidad de 
Antioquia  

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X   
Activa (4 contratos), Universidad de 
Antioquia 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   

 OP 6 gerencia de servicios públicos: 
Necoclí 
OP 305 Oficina de Comunicaciones: San 
Vicente Ferrer 
OP 306 Oficina de Comunicaciones: San 
Francisco 
OP 291 Oficina de Comunicaciones: 
Andes, Caucasia, Remedios 
  

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                                     
2.559.535.041  

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Diagonal 79 #9-133 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X 
  

Andres Felipe Villa Yepes 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X 
  

Edison de Jesús Valencia Hoyos. 
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PROPONENTE NÚMERO 20.  ESTRATEGIAS PUNTO APARTE S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

   

Tarifario de referencia (Anexo 9)   X 
 faltó cotizar 1 ítem de la hoja "litográficos 
y souvenirs"  

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X    

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X    

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X    

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X    

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

  X 
Revisar fecha, toda vez que la fecha de 
expedición indicada es de enero del año 
2022.  

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

  X No tiene fecha  

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   
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Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
NLA Asociación de Municipios del 
Caribe, Plaza Mayor, Metroparques, 
Renault Sofasa, Nissan Mexicana S.A. 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
  

 Plaza Mayor, Metroparques  

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   
Necoclí, San Pedro de Urabá, San Juan 
de Urabá, Arboletes, Vigía del Fuerte 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                                
6.567.116.514,00  

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Carrera 71 #30B 32 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  X 

Andrea Zuluaga Aguirre 
El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal para 
ejercer las actividades, según lo indicado 
en el numeral 11.3.3 (página 21). 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

  X 

Sandra Patricia Castillo Carmona 
El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal para 
ejercer las actividades, según lo indicado 
en el numeral 11.3.3 (página 21) 
En los certificados de experiencia 
aportados no se evidencia experiencia de 
3 años como productor de eventos. Los 
certificados validados son: 
- Universidad de Antioquia: 14 meses 
- Max Mundo de aventuras: 9 meses 
- Total: 23 meses de experiencia 

 

PROPONENTE NÚMERO 21.  UT – GRUPO VIDEOBASE S.A.S E INVERSIONES EMPALANTE S.A.S  

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X      
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Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9)   X 

 Faltó cotizar 6 ítems de la hoja" 
Producción tec. - mobiliario", al momento 
de imprimir el tarifario, no se aprecia la 
descripción completa de los ítems ya que 
se debe ampliar el tamaño de la celda, en 
el ítem de alimentación deben poner la 
descripción completa y ampliar la celda 

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

  X 

INVERSONES EMPALANTE S.A.S. No 
está en el sistema, deberá hacer la 
solicitud de inclusión para la subsanación 
del requisito   

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

  X 

El certificado de INVERSONES 
EMPALANTE S.A.S. debe estar suscrito 
por el representante legal, en caso de no 
tener revisor fiscal.  

Fotocopia de la cédula    X 
No se adjunta cédula del representante 
legal de INVERSIONES EMPALANTE 
S.A.S.  

Garantía seriedad de la oferta  X    

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X    

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

  X 
No se adjunta certificado inhabilidades 
suscrito por el representante legal de 
INVERSONES EMPALANTE S.A.S.  

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A    

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) X     

Inscripción página web 
 X 

INVERSIONES EMPALANTE S.A.S.  no 
está registrado en la base de datos de 
proveedores de ACTIVA 
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CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio   X El resultado es inferior al requisito, 0,04 

Rentabilidad sobre activos   X El resultado es inferior al requisito, 0,03 

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
5 certificados, Plaza Mayor, Innpulsa 
Colombia, Fenalco, Activa, Inversiones 
Vema SAS 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
  

Plaza Mayor, Innpulsa Colombia, Activa 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   
Turismo: OP08 La Ceja, OP11 Jericó, 
OP21 El Retiro, OP29 San Juan de 
Uraba, Gestión Humana OP21 Olaya 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                                
8.575.611.263,00  

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   
Medellín, carrera 48 12 sur 148 torre 2 
piso 5 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
Luz Marcela Machado Trespalacios 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Maria Isabel Loaiza Restrepo 

 

PROPONENTE NÚMERO 22. JT GROUP S.A.S  

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X      

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     
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Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

  X 
La fecha del documento esta errada. La 
fecha del certificado es de enero de 2022 

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez   X No es posible evaluar los indicadores de 
capacidad financiera, ya que los estados 
financieros no están completos 

Endeudamiento   X 

Capital de trabajo   X 

Razón de cobertura de intereses  X 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio   X No es posible evaluar los indicadores de 
capacidad organizacional, ya que los 
estados financieros no están completos 

Rentabilidad sobre activos   X 

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3)   X   

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
Activa, La Nube Group SAS, Red 
Logística SAS 
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Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

  X 

Activa. El proponente solo presenta 
experiencia con una entidad pública y de 
acuerdo con el número 11.1.3 
Experiencia de la invitación abierta, se 
solicita: "De los certificados presentados 
mínimo dos (2) deberán ser suscritos con 
entidades públicas" 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   

OP 444 Oficina de Comunicaciones: 
Ebejico 
OP 14 Oficina de Comunicaciones: 
Sonsón 
OP 220 Oficina de Comunicaciones: 
Vegachí 
OP 255 Oficina de Comunicaciones: 
Hispania 
OP 266 Oficina de Comunicaciones: 
Montebello 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

  X 

$1.699.184.896. 
Se validan los certificados de Activa, Red 
Logística SAS y La Nube Group SAS 
El certificado presentado de la Union 
Temporal Comercializadora de la FLA no 
es válido, toda vez que no guarda 
relación con el objeto del contrato, 
adicional es un certificado de ingresos y 
no de experiencia. 
El certificado de experiencia de Alianza 
Mayorista SAS no es válido, toda vez que 
no relaciona los servicios prestados para 
revisar que los mismos guarden relación 
con el objeto de la invitación abierta. 

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Carrera 75DA 2B SUR 35 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

    
Luisa Fernanda Giraldo Gallego 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

    Jhovani Esneider Ramírez Ramírez 
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PROPONENTE NÚMERO 23. MEKANUS PRODUCCIONES S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9)    X 
 faltó cotizar 1 ítem de la hoja "litográficos 
y souvenirs" 

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X    

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   
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CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
Alcaldía de Envigado, Inder Envigado y 
Emtelco 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
  

Alcaldía de Envigado, Inder Envigado 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   
Emtelco: Santa Rosa de Osos, La Unión, 
Apartado, El Bagre, Santuario 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                                
5.093.450.058,00  

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Envigado, Calle 38 Sur No 47A 13 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
Olga Lucia Bedoya González 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Alexander Vergara Giraldo 

 

PROPONENTE NÚMERO 24. IMAGROUP COLOMBIA S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     



 
 

 
  Pág. 046 

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A   

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3)       

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
OIM, Colegio Mayor de Antioquia, 
Defensoría del Pueblo, ADR, Plaza 
Mayor 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
  

Colegio Mayor de Antioquia, Defensoría 
del Pueblo, ADR, Plaza Mayor 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   
OIM: Anorí, Briceño, Dabeiba, Ituango, 
Urrao 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                               
16.667.733.055,00  

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
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Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín, Calle 42B No 63C 20 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal para 
ejercer las actividades, según lo indicado 
en el numeral 11.3.3 (página 21), 
adicional deberá determinar cada hoja de 
vida enviada que cargo ejecutará 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal para 
ejercer las actividades, según lo indicado 
en el numeral 11.3.3 (página 21), 
adicional deberá determinar cada hoja de 
vida enviada que cargo ejecutará 

 

PROPONENTE NÚMERO 25.  RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     
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Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A   

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   

Departamento de Antioquia, Unidad para 
la Atención Reparación Integral de las 
Víctimas, Plaza Mayor, Activa, Instituto 
Colombiano para la Evaluación de la 
Educación Superior - ICFES 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 

  

Departamento de Antioquia, Unidad para 
la Atención Reparación Integral de las 
Víctimas, Plaza Mayor, ACTIVA, Instituto 
Colombiano para la Evaluación de la 
Educación Superior - ICFES 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   
Cañasgordas, Caucasia, Santafé de 
Antioquia, Rionegro, Jardín 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                                
2.896.306.755,00  

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín. Calle 12 - 43F 28. 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
Maria Alejandra Ochoa Sepúlveda 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Lida Margot Jiménez Carvajal 
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PROPONENTE NÚMERO 26. TECNIDIDACTICOS IND S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A   

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 
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REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio   X El resultado es inferior al requisito, 0,04 

Rentabilidad sobre activos   X El resultado es inferior al requisito, 0,03 

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   
Plaza Mayor, Alcaldía Itagüí, Alcaldía del 
Retiro, Alcaldía de Guarne, Big Apple 
Productions  

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
  

Plaza Mayor, Alcaldía Itagüí, Alcaldía del 
Retiro, Alcaldía de Guarne  

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   
La Ceja, Salgar, Cisneros, Entrerríos y 
Santafé de Antioquia 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                               
14.937.504.643,00  

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín, Calle 46 No 53 34 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
Viviana Saldarriaga 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Zarid Gómez Andrade 

 

PROPONENTE NÚMERO 27. UT – DHRI S.A.S – SOLUCIONES PUBLICITARIAS Y LOGISTICAS S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     
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Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

X   

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3)   X   

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

  X 

Validos 2: Procuraduría General de la 
Nación, Corantioquia. No se valida el 
certificado del ICFES dado que el 
contratista es una unión temporal pero no 
hay forma de evidenciar que alguno de 
los dos integrantes de la UT pertenezca 
a esta y con qué %. No se valida 
experiencia con tecnológico de Artes 
Débora Arango Institución Redefinida 
dado que presentan contrato y no 
certificación de este para validar 
ejecución. Debe aportar certificado de UT 
para validar cumplimiento de requisito de 
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experiencia de 50/50 de participantes de 
la unión temporal. 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
  

Procuraduría General de la Nación, 
Corantioquia 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   
CORANTIOQUIA 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

  X 

 $                                                
2.553.132.821,00  
Experiencia DHRI $497.899.442 
Experiencia Soluciones $2.055.233.379 
Los certificados aportados por los 
participantes deberán ser proporcionales 
a su participación en la UT conforme la 
indicado en la invitación.  

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín, Carrera 78A No 46 35 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
León David Valencia Muñoz 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Maria Teresa Zapata Ríos 

 

PROPONENTE NÚMERO 28. MAX EVENT BTL S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9)   X 
 faltó cotizar 1 ítem de la hoja "prod 
técnica - mobiliario" 

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     
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Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

  X No tiene fecha  

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3)   X   

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

  X 

Policía Metropolitana del Valle de Aburra, 
DirecTV Colombia, Municipio de Itagüí.  
No se valida la experiencia con el 
Municipio de Itagüí toda vez que se 
aporta certificado de recibo a 
satisfacción, el cual no permite 
corroborar valor ejecutado, fecha de 
inicio y fin del contrato 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
  

Policía Metropolitana del Valle de Aburra, 
Municipio de Itagüí 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

  X 
 No se evidencia la operación simultánea 
en mínimo 5 municipios de Antioquia 
diferentes a los del Área Metropolitana 
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del Valle de Aburrá en los certificados 
aportados   

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
                                                 
4.538.912.030,00    

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Envigado, Diagonal 32D No 33 Sur 29 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal para 
ejercer las actividades, según lo indicado 
en el numeral 11.3.3 (página 21), 
adicional deberá determinar cada hoja de 
vida enviada que cargo ejecutará 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal para 
ejercer las actividades, según lo indicado 
en el numeral 11.3.3 (página 21), 
adicional deberá determinar cada hoja de 
vida enviada que cargo ejecutará 

 

PROPONENTE NÚMERO 29. D’GROUPE S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9)   X 

 debe subsanar el tarifario, la 
presentación está desorganizada y no se 
distinguen las cantidades y valores a que 
ítem corresponden 

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     
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Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X     

RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

X     

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta  X     

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

  X  No está firmado el anexo 

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A 
 

 

Inscripción página web X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X     

Rentabilidad sobre activos    X El resultado es inferior al requisito, 0,04 

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3)   X   

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

   X 

El proponente no aporta certificados de 
experiencia, solo adjunta contratos 
suscritos, que no evidencian el valor final 
ejecutado. 
Los contratos suscritos con Plaza Mayor 
y Central Cervecera, sus objetos no 
guardan relación directa con el objeto de 
la invitación abierta. 
El contrato marco suscrito con Activa no 
tuvo ejecución por lo tanto no suma 
recursos de experiencia, ni es válido para 
certificar experiencia con entidad pública. 
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Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

  X 
No se aportan certificados para validar 
este requisito 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

   X 
No se aportan certificados para validar 
este requisito 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

   X 
No se aportan certificados para validar 
este requisito 

Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

   X No se aportan certificados para validar 
este requisito 

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

   X 
No se aportan certificados para validar 
este requisito 

Sede de la empresa  X   Medellín. Carrera 36B - 11 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal para 
ejercer las actividades, según lo indicado 
en el numeral 11.3.3 (página 21), esto es, 
definir explícitamente cada hoja de vida 
aportada que rol desempeñará. 

Personal requerido (Productor de 
campo) 

  X 

El proponente deberá certificar por 
escrito la destinación del personal para 
ejercer las actividades, según lo indicado 
en el numeral 11.3.3 (página 21), esto es, 
definir explícitamente cada hoja de vida 
aportada que rol desempeñará. 

 

PROPONENTE NÚMERO 30. OPERADORA DE ENTRETENIMIENTO S.A.S 

CAPACIDAD JURÍDICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Capacidad jurídica  X     

Carta de presentación de la 
propuesta (Anexo 1) X 

    

Tarifario de referencia (Anexo 9) X     

Cumplimiento y aceptación del 
tarifario (Anexo 2) 

X     

Certificado de existencia y 
representación legal / Registro 
mercantil 

X     

Antecedentes fiscales: Empresa y 
R/L 

X     

Antecedentes disciplinarios: 
Empresa y R/L  

X     

Certificado, antecedentes 
judiciales 

X     

Certificado, Registro Nacional 
Medidas Correctivas 

X    
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RUT X     

Constancia de cumplimiento de 
aportes fiscales y/o al sistema de 
seguridad social integral. (Anexo 
4) 

  X 
El certificado debe estar firmado por el 
revisor fiscal que figura en el certificado 
de existencia y representación legal 

Fotocopia de la cédula  X     

Garantía seriedad de la oferta    X No se adjunta garantía  

Compromiso anticorrupción 
(Anexo 8) 

X     

Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades para contratar 
(Anexo 5) 

X     

Certificado de reciprocidad  N/A     

Acuerdo consorcio (Anexo 6 - Si 
Aplica) 

N/A     

Acuerdo unión temporal (Anexo 7 
- Si Aplica) 

N/A 
  

Inscripción página web  X   

CAPACIDAD FINANCIERA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Liquidez  X   

Endeudamiento  X   

Capital de trabajo  X   

Razón de cobertura de intereses X   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Rentabilidad sobre patrimonio  X   

Rentabilidad sobre activos  X   

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Experiencia (Anexo 3) X     

Cantidad de certificados 
presentados (entre 3 y 6) 

X   

Activa (3 certificados), Secretaría de 
Cultura Ciudadana, Instituto de Cultura y 
Patrimonio de Antioquia. No se valida 
Sura Asset Management S.A. dado que 
presenta contrato y no certificación para 
validar ejecución 

Certificados con entidad pública 
(mínimo 2) 

X 
  

Activa (3 certificados), Secretaría de 
Cultura Ciudadana, Instituto de Cultura y 
Patrimonio de Antioquia 

Municipios de Antioquia 
certificados (mínimo 5) 

X   
DC006 de 2022: Santa Rosa de Osos. 
Belmira, Jericó, San Roque, San 
Jerónimo, Marinilla 

Valor total certificado (mínimo 
$2.500.000.000) 

X   
 $                                                
3.428.104.187,00  
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Cumplimiento de plazo, 
contratista, papel membrete, datos 
de contacto y firma 

X   
  

Objeto acorde al proceso de 
contratación 

X   
  

Sede de la empresa  X   Medellín, Carrera 42 No 7A Sur 92 

Personal requerido (ejecutivo de 
cuenta) 

X   
María Clara Vinasco Álvarez  

Personal requerido (Productor de 
campo) 

X   Cesar Augusto Toro Jaramillo 

 

 
Nota: El orden de recepción de propuestas relacionado anteriormente, no determina el orden de 
elegibilidad del proceso de selección. 
 
El orden de elegibilidad se determinará según lo indicado en el numeral 7 FACTOR DE SELECCIÓN de 
la invitación abierta No. 001 de 2022, que establece lo siguiente:  
 
 

7. FACTOR DE SELECCIÓN 
 

Se recibirán todas las propuestas presentadas dentro del tiempo establecido en el presente proceso 
de selección, no obstante, solo serán seleccionados los primeros veinte (20) proponentes, que 
cumplan con las condiciones habilitantes aquí establecidas. 

 
 
Lo anterior, significa que el orden de elegibilidad será determinado por los proponentes que CUMPLAN 
con TODOS los requisitos establecidos en la invitación, por lo que podrá variar a medida que se vayan 
presentando las subsanaciones a que haya lugar por parte de los proponentes requeridos. 
 
 
7. TRASLADO INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 
 
La EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA-ACTIVA a través del portal de 

contratación SECOPII y de la página web de la entidad www.activa.com.co  pone a disposición de los 

proponentes el Informe de Evaluación por el término de tres (3) días hábiles siguientes a su 

publicación.   

Durante este término los proponentes podrán subsanar las propuestas según requerimientos de la 

entidad, así como presentar observaciones al presente informe de evaluación a través del correo 

electrónico contratacion@activa.com.co 

 

http://www.activa.com.co/
mailto:contratacion@activa.com.co
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Si surtido el término de traslado no se recibe observación alguna por parte de los proponentes ni se 

presentan las subsanaciones a que haya lugar, se procede a realizar el informe definitivo en el que se 

determina el orden de elegibilidad del presente proceso de selección. 

 

 

 

CRISTINA RESTREPO ACEVEDO 

Gestora Comercial y de Operaciones  

 

 

 

DIANA CAROLINA VALLEJO MORA  

Gestora Financiera  

 
OLGA MARÍA HURTADO ARANGO 

Gestora Jurídica 
 

 


